令和４年１１月１５日

保護者の皆様

京都市立明親小学校

                                 校長 緩詰 研二

授業参観・学級懇談会のご案内

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、またこの間、新型コロナウイルス感染予

防・感染拡大防止についても、ご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、学校だより１１月号にて日程をお知らせしておりました授業参観・学級懇談会の詳細につい

てご案内いたします。

本校では、全ての教育活動を通して「人を大切にする」ことの意味を考え、それを実践していける

子どもの育成に力を注いでいます。今回の授業参観では全学級において、道徳・社会科等の学習を通

して、「人を大切にする」心を育てる学習をご覧いただきます。また学級懇談会では、「人を大切にす

る」という視点から捉えた具体的な子どもたちの姿を通して、日頃の学校や家庭での子どもとの関わ

りや子育てに関して、共に考える機会になればと考えております。

 ご多忙のこととは存じますが、是非、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

 【日 時】    令和４年１１月２５日（金）…各学級出席番号奇数のご家庭

             １１月２９日（火）…各学級出席番号偶数のご家庭・若草学級

           ＊授業参観 …５校時（午後１時４５分～２時３０分）

           ＊学級懇談会…午後２時４５分～４時ごろ

 【場 所】   各教室

 【その他】

・今回、原則として「奇数・偶数」を振り分けていますが、ご都合がつかない場合は、どちらか

都合の良い日程にて参加いただいて結構です。（若草学級は２９日の設定のみです）

・上ばきをご持参ください。（下靴は、各自で袋を持参し、その中に入れて移動ください。）

・名札の着用をお願いします。

・ご家庭で検温をしていただき、37.5℃を超える発熱がある場合は、来校をご遠慮ください。

・教室入口での手指消毒と、動静確認のための名簿へのチェックをお願いします。

・教室内が密にならないよう、適宜入室を交代していただくなどのご協力をお願いします。

・自転車置場は、運動場西側（プール前）となります。できる限り徒歩での来校をお願いします。

・学習内容につきましては、学級のおたより（週予定）でご確認下さい。